

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

À Prefeitura Municipal de Aquiraz - Ce

Prezado senhores,

Apresentamos nossa proposta de preços referente a licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2017.05.18.001**, que versa sobre o registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades das diversas unidades administrativas do Município de Aquiraz, Conforme segue.

Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

LOTE - 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Avental de plástico com 4 tiras e sem mangas 60cm largura e 115CM de altura sem bolso.	UND	TOP HOUSE	15	R\$ 2,63	R\$ 39,45
2	Caixa organizadora com tampa, toda em plástico resistente, como capacidade para 29L e dimensões aproximadas: 457x326x280mm.	UND	PLASULTIL	22	R\$ 53,67	R\$ 1.180,74
3	Capacho para porta de entrada, dimensões aproximadas do produto: 34 x 49 x 17 (AxLxP) cm.	UND	PRETA TEXTIL	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00
4	Pano de chão, tipo saco, de algodão cru, reforçado, medindo 80x 60 cm.	UND	POPÓ	873	R\$ 2,47	R\$ 2.156,31
5	Pano de prato 100% algodão, embanhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca 40x 75 cm	UND	H.E. TECELAGE M	555	R\$ 1,70	R\$ 943,50
VALOR TOTAL LOTE - 1					R\$	4.399,00
QUATRO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS						

LOTE - 7						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
26	Cesto para lixo de polipropileno com tampa capacidade 20 litros, com laterais fechas e com pedal.	UND	KING PLASTEC	132	R\$ 27,00	R\$ 3.564,00
27	Cesto para lixo em de polipropileno com tampa capacidade 60 litros, com laterais fechas e com pedal	UND	PLASULTIL	5	R\$ 91,00	R\$ 455,00

28	Cesto para lixo em plástico com tampa. Capacidade 100 litros	UND	IBAP	5	R\$ 38,10	R\$ 190,50
29	Cesto para lixo plástico sem tampa capacidade 10 litros, com laterais fechadas sem pedal	UND	ARCAPLAST	5	R\$ 6,10	R\$ 30,50
VALOR TOTAL LOTE - 7						R\$ 4.240,00
QUATRO MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS						

267
A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

LOTE - 8						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
30	Escova de mão 23cm plástica com pegador antiderrapante	UND	DIFRANCIS	19	R\$ 3,87	R\$ 73,53
31	Espanador de fibra para limpeza com cabo de madeira.	UND	DIFRANCIS	10	R\$ 4,06	R\$ 40,60
32	Pá para lixo com cabo longo em zinco quadrada, com altura de 81 cm, largura de 23cm e profundidade de 18,50cm.	UND	DIFRANCIS	58	R\$ 2,20	R\$ 127,60
33	Pá para lixo com Coletor medindo aproximadamente 26cm e cabo 15cm, ambos plástico resistente.	UND	BETTANIN N	31	R\$ 32,21	R\$ 998,51
34	Prendedor de roupas de plástico c/12, cor e design bem moderno, com molas bem fortes, prende fácil e evita que as roupas soltem do varal, não danifica a roupa, nem solta tinta.	PCT	ARCO IRIS	10	R\$ 1,28	R\$ 12,80
35	Rodo com duas lâminas paralelas de borracha natural fixadas em base de plástico rígido, medindo aproximadamente 40 cm e cabo de madeira revestido em plástico, com ponteira plástica	UND	DIFRANCIS	112	R\$ 3,70	R\$ 414,40
36	Rodo com duas lâminas paralelas de borracha natural fixadas em base de plástico rígido, medindo aproximadamente 30 cm e cabo de madeira revestido em plástico, com ponteira plástica	UND	DIFRANCIS	42	R\$ 3,63	R\$ 152,46
VALOR TOTAL LOTE - 8						R\$ 1.819,90
MIL OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS						

LOTE - 9						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
37	Vassoura de palha comum. Fardo. Fardo com 100 unidades.	UND	ARTESANAL	2	R\$ 102,17	R\$ 204,34
38	Vassoura de pelo, medindo 50cm, em cabo rosqueável revestido em plástico, com ponteira plástica	UND	DIFRANCIS	84	R\$ 6,72	R\$ 564,48

[Assinatura]

39	Vassoura nylon: medindo 30 cm, boa qualidade em cabo rosqueável revestido em plástico, com ponteira plástica com cabo.	CX C/12	DIFRANCIS	67	R\$ 56,42	R\$ 3.780,14
40	Vassourão tipo gari, com cerdas em piaçava, base med. 40 cm em madeira cabo longo, grosso e reforçado.	UND	DIFRANCIS	612	R\$ 8,68	R\$ 5.312,16
41	Vassourinha sanitária, com cerdas de nylon, cabo de madeira.	UND	DIFRANCIS	117	R\$ 1,58	R\$ 184,86
42	Vassoura de piaçava, tamanho n°.5, base medindo 20cm, com cabo em madeira	UND	DIFRANCIS	191	R\$ 4,31	R\$ 823,21
VALOR TOTAL LOTE - 9						R\$ 10.869,19

DEZ MIL, OITOCENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS

LOTE - 10						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
43	Algodão 50G quando da entrega o produto devera apresentar no mínimo, 8% do prazo de validade	PCT	YORK	20	R\$ 3,79	R\$ 75,80
44	Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo no mínimo, 100 x 75. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades.	PCT C/8	ASSOLAN	71	R\$ 1,08	R\$ 76,68
45	Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, Abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética, com Abrasivo	CX C/48	BRILHO	41	R\$ 18,55	R\$ 760,55
46	Flanela para limpeza, na cor laranja, medido aproximadamente 40 x 60 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de unidade	UND	POPÓ	461	R\$ 1,54	R\$ 709,94
47	Luva de borracha: boa qualidade, resistente, para limpeza geral. Tamanho M.	PAR	WORKER	30	R\$ 2,65	R\$ 79,50
48	Palha de aço n°2, material de aço carbono, abrasividade média. Aplicação: limpeza em geral. Pacote com 2 unidades de 25g.	PCT	VIEIRA	138	R\$ 2,51	R\$ 346,38
VALOR TOTAL LOTE - 10						R\$ 2.048,85

DOIS MIL E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS

LOTE - 11						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
49	Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, com capacidade para 15 litros, embalagem com 100 unidades.	PCT	RAVA	111	R\$ 5,82	R\$ 646,02
50	Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, com capacidade para 30 litros, embalagem com 100 unidades.	PCT	RAVA	109	R\$ 5,60	R\$ 610,40
51	Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 60 litros, embalagem com 100 unidades.	PCT	RAVA	198	R\$ 8,92	R\$ 1.766,16
52	Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, com capacidade para 100 litros, embalagem com 100 unidades.	PCT	RAVA	350	R\$ 12,92	R\$ 4.522,00
53	Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, com capacidade para 200 litros, embalagem com 100 unidades.	PCT	RAVA	350	R\$ 24,91	R\$ 8.718,50
VALOR TOTAL LOTE - 11					R\$	16.263,08

DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS

LOTE - 14						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
60	Pedra sanitária com fixador: boa qualidade, com fragrância agradável, bactericida e germicida. 40 gramas. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UND	Q-ODOR	368	R\$ 1,46	R\$ 537,28
61	Polidor de alumínio, embalagem com 500 ml. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CX C/24	PASSOU LIMPOU	14	R\$ 28,75	R\$ 402,50
62	Silicone gel, para pneus, borrachas, para-choques, painéis.	UND	CARNU	5	R\$ 15,61	R\$ 78,05

ABASTECE**DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS
E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO

63	Soda cáustica em escamas 99% em tubos plásticos de 1kg embalagem de alta resistência e segurança. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CX C/12	OTIMO BRILHO	14	R\$ 139,32	R\$ 1.950,48
VALOR TOTAL LOTE - 14						R\$ 2.968,31
DOIS MIL, NOVECENTOS E SESENTA E OITO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 42.608,33
QUARENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de fevereiro de 2006, que a empresa está enquadrada na categoria de Empresa de Pequeno Porte – EPP, bem como não está incluída nas hipóteses do § 4º, do art. 3º, da Lei supracitada.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 13.298.511/0001-83

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO JOSÉ ALBUQUERQUE PEREIRA, 284 - CAJAZEIRAS - CEP: 60.864-520 - FORTALEZA - CE

E-MAIL: abastece.distribuidora@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS: Ag: 1369-2 C/C: 49.000-8 - Banco do Brasil

Fortaleza, 28 de junho de 2017.

ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

FRANCISCO ARAÚJO LIMA FILHO

SÓCIO ADMINISTRADOR

CPF: 113.809.853-15